

 PREFEITURA DO RECIFE SECRETARIA DE FINANÇAS	 Nota Fiscal de Serviços Eletrônica	Número da Nota 00000738		
		Data e Hora de Emissão 11/01/2012 16:08:46		
		Código de Verificação 3MM9-HN4W		
PRESTADOR DE SERVIÇOS				
	CPF/CNPJ: 08.069.768/0001-42	Inscrição Municipal: 085.335-6		
	Nome/Razão Social: CINZEL ENGENHARIA LTDA			
	Endereço: RUA SAO MIGUEL 1060 - AFOGADOS - CEP: 50850-000			
	Município: Recife UF: PE E-mail: admseno@cinzelengenharia.com.br			
TOMADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO				
CPF/CNPJ: 02.839.639/0001-90 Inscrição Municipal: ---				
Endereço: R Bela Vista do Cabral 121 - Nazaré - CEP: 40055-000				
Município: Salvador UF: BA E-mail: ---				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
FATURA CORRESPONDENTE AO REAJUSTAMENTO DE 31 DIAS DE PRORROGAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO EDIFÍCIO ADMINISTRATIVO 4 QUE COMPÕES O COMPLEXO DA NOVA SEDE DO TRIBUNAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO, NO CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA ; CAB, PROCESSO Nº 09.53.09.0196-35, NOTA DE EMPENHO Nº 2009NE001592, CONCORRÊNCIA 004/09.				
MATERIAIS.....	R\$ 59.126,74			
SERVIÇOS.....	R\$ 39.417,82			
DADOS BANCÁRIOS PARA CRÉDITO:				
BANCO: 320 ; BICBANCO				
AGÊNCIA: 010-8 RECIFE				
C. CORRENTE: 42101610-8				
CEI Nº 51.206.95216/74				
DEDUÇÃO DE 60% NA BASE DE CÁLCULO DO ISS				
Retenção de COFINS R\$ 2.956,34	Retenção de CSLL R\$ 985,45	Retenção de INSS R\$ 5.419,95	Retenção de IRPJ R\$ 1.182,53	Retenção de PIS R\$ 640,54
VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 98.544,56				
Código da Atividade Prestada				
4120400 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS				
Valor Total das Deduções (R\$) 59.126,74	Base de Cálculo (R\$) 39.417,82	Alíquota (%) 5,00%	Valor do ISS (R\$) 1.970,89	Crédito p/ Abatimento do IPTU 0,00
OUTRAS INFORMAÇÕES				
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas Leis 17.407/2008 e 17.408/2008.				
- O ISS desta NFS-e será RETIDO pelo Tomador de Serviço.				
- O ISS desta NFS-e é devido no Município de Salvador - BA.				




Fatura correspondente ao reajustamento
de 31 dias de prorrogação referente
ao despacho da Diretoria Geral (fl. 4716 - 3.º Tópico)
Devendo ser observadas as Considerações
do MEMORANDO DO/EAB nº 003/2012

13/01/2012

Luis Rueda
Luis Carlos Rueda Tejerizo
Engenheiro Civil - Matr. 6012-9
Dep. de Obras - TRT 5ª Região

SR
EM

366

 PREFEITURA DO RECIFE SECRETARIA DE FINANÇAS	 Nota Fiscal de Serviços Eletrônica	Número da Nota 00000739		
		Data e Hora de Emissão 11/01/2012 16:24:01		
		Código de Verificação FC45-N1Q7		
PRESTADOR DE SERVIÇOS				
	CPF/CNPJ: 08.059.768/0001-42	Inscrição Municipal: 066.335-6		
	Nome/Razão Social: CINZEL ENGENHARIA LTDA			
	Endereço: RUA SAO MIGUEL 1060 - AFOGADOS - CEP: 50860-000			
	Município: Recife	UF: PE E-mail: adm@cinzelengenharia.com.br		
TOMADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO				
CPF/CNPJ: 02.839.639/0001-80				
Endereço: R Bela Vista do Cabral 121 - Nazaré - CEP: 40055-000				
Município: Salvador				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
FATURA CORRESPONDENTE A EXECUÇÃO DE TAPUME DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO EDIFÍCIO ADMINISTRATIVO 4 QUE COMPÕES O COMPLEXO DA NOVA SEDE DO TRIBUNAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO, NO CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA & CAB, PROCESSO Nº 09.53.09.0196-35, NOTA DE EMPENHO Nº 2009NE001592, CONCORRÊNCIA 004/09.				
MATERIAIS.....R\$ 6.219,36				
SERVIÇOS.....R\$ 4.146,24				
DADOS BANCÁRIOS PARA CRÉDITO:				
BANCO: 320 & BICBANCO				
AGÊNCIA: 010-8 RECIFE				
C. CORRENTE: 42101610-8				
CEI Nº 51.206.95216/74				
DEDUÇÃO DE 60% NA BASE DE CÁLCULO DO ISS				
Retenção de COFINS R\$ 310,97	Retenção de CSLL R\$ 103,66	Retenção de INSS R\$ 570,11	Retenção de IRPJ R\$ 124,39	Retenção de PIS R\$ 67,88
VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 10.365,60				
Código da Atividade Prestada				
4120400 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ Abatimento do IPTU
6.219,36	4.146,24	5,00%	207,31	0,00
OUTRAS INFORMAÇÕES				
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas Leis 17.407/2008 e 17.408/2008.				
- O ISS desta NFS-e será RETIDO pelo Tomador de Serviço.				
- O ISS desta NFS-e é devido no Município de Salvador - BA.				

Fatura correspondente a execução de Tapumes
referente ao despacho da Diretoria Geral
(fl. 4.716 v - 4.º Tópico). Devendo ser
observadas as Considerações do
MEMORANDO DO LEAIB n.º 003/2012

Luis Carlos Rueda Tejerizo
Luis Carlos Rueda Tejerizo
Engenheiro Civil - Matr. 60123
Dep. de Obras - TRT 5ª Região

13/01/2012

SR
24



PREFEITURA DO
RECIFE
SECRETARIA DE FINANÇAS

NFS-e

Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

Número da Nota

00000740

Data e Hora de Emissão

11/01/2012 16:32:49

Código de Verificação

KTDS-T6CG

PRESTADOR DE SERVIÇOS



CPF/CNPJ: **08.059.768/0001-42**

Inscrição Municipal: **086.335-6**

Nome/Razão Social: **CINZEL ENGENHARIA LTDA**

Endereço: **RUA SAO MIGUEL 1080 - AFOGADOS - CEP: 50850-000**

Município: **Recife**

UF: **PE**

E-mail: **adm@cinzelengenharia.com.br**

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: **TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO**

CPF/CNPJ: **02.839.639/0001-90**

Inscrição Municipal: **—**

Endereço: **R Bela Vista do Cabral 121 - Nazaré - CEP: 40065-000**

Município: **Salvador**

UF: **BA**

E-mail: **—**

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

FATURA CORRESPONDENTE A DESPESAS ADMINISTRATIVAS DE 15 DIAS PARA OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO EDIFÍCIO ADMINISTRATIVO 4 QUE COMPÕES O COMPLEXO DA NOVA SEDE DO TRIBUNAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO, NO CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA & CAB, PROCESSO Nº 09.53.09.0196-35, NOTA DE EMPENHO Nº 2009NE001592, CONCORRÊNCIA 004/09.

MATERIAIS.....R\$ 21.916,67

SERVIÇOS.....R\$ 14.611,11

DADOS BANCÁRIOS PARA CRÉDITO:

BANCO: 320 & BICBANCO

AGÊNCIA: 010-8 RECIFE

C. CORRENTE: 42101610-8

CEI Nº 51.206.95216/74

DEDUÇÃO DE 60% NA BASE DE CÁLCULO DO ISS

Retenção de COFINS

R\$ 1.095,83

Retenção de CSLL

R\$ 365,28

Retenção de INSS

R\$ 2.009,03

Retenção de IRPJ

R\$ 438,33

Retenção de PIS

R\$ 237,43

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 36.527,78

Código da Atividade Prestada

4120400 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

Valor Total das Deduções (R\$)

21.916,67

Base de Cálculo (R\$)

14.611,11

Alíquota (%)

6,00%

Valor do ISS (R\$)

730,55

Crédito p/ Abatimento do IPTU

0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas Leis 17.407/2008 e 17.408/2008.

- O ISS desta NFS-e será RETIDO pelo Tomador de Serviço.

- O ISS desta NFS-e é devido no Município de Salvador - BA.

Fatura correspondente a despesas administrativas
de 15 dias referente ao despacho da Diretoria
geral (d. 5514 - "d"). Devendo ser observadas
as considerações do MEMORANDO DO/PAB m:003/2012

13/01/2012

Luis Rueda

Luis Carlos Rueda Taverizo
Engenheiro Civil - Matr. 60129
Dep. de Obras - TRT 5ª Região

SR
(M)



566

PROponente : CINZEL ENGENHARIA LTDA
 OBRA: PRÉDIO ADMINISTRATIVO 4 - TRT - 5º REGIÃO - BA
 END.: CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA - AVENIDA 1 - S/N - CAB - SALVADOR - BA
 ADMINISTRAÇÃO LOCAL E MANUTENÇÃO DO CANTEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT. C/BDI 25%	VALOR TOTAL
01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				37.527,4
01.01	ENSaios, TESTES E SERVIÇOS INICIAIS				291,6
01.01.02	Controle tecnologico	mês	0,50	583,34	291,6
01.02	LIGAÇÕES E/OU SERVIÇOS PROVISÓRIOS				2.625,0
01.02.04	Serviços de topografia	mês	0,50	5.250,08	2.625,0
01.03	DESPESAS ADMINISTRATIVA				24.571,8
01.03.01	CONSUMO				1.916,2
01.03.01.01	Consumo de água	mês	0,50	641,68	320,8
01.03.01.02	Consumo de energia elétrica	mês	0,50	1.400,02	700,0
01.03.01.03	Consumo de telefonia/Internet	mês	0,50	1.166,68	583,3
01.03.01.04	Cópias em geral	mês	0,50	192,50	96,2
01.03.01.05	Material de escritório e limpeza	mês	0,50	291,67	145,8
01.03.01.06	Medicamentos	mês	0,50	140,00	70,0
01.03.02	DESPESAS COM PESSOAL				22.655,6
01.03.02.01	Engenheiro Civil (01)	mês	0,50	8.511,30	4.255,6
01.03.02.04	Técnico de Segurança do Trabalho (01)	mês	0,50	6.293,27	3.146,6
01.03.02.05	Encarregado de Obras (01)	mês	0,50	2.532,03	1.266,0
01.03.02.06	Almoxarife (01)	mês	0,50	1.688,03	844,0
01.03.02.07	Assistente Administrativo (01)	mês	0,50	1.830,39	915,2
01.03.02.09	Auxiliar de Ferramenteiro (01)	mês	0,50	1.266,02	633,0
01.03.02.10	Engenheiro de segurança do trabalho (01 - 3h/d)	H	33,75	32,61	1.100,5
01.03.02.11	Médico do Trabalho (01 - 3 h/d)	H	33,75	56,43	1.904,5
01.03.02.12	Serventes (02)	mês	0,50	2.107,80	1.053,9
01.03.02.13	Vigias (02)	mês	0,50	2.107,80	1.053,9
01.03.02.14	Café da manhã	mês	0,50	1.853,60	926,8
01.03.02.15	Almoço/Janta	mês	0,50	2.580,00	1.290,0
01.03.02.16	Vale transporte	mês	0,50	1.857,60	928,8
01.03.02.16	Cesta básica	mês	0,50	6.673,25	3.336,6
01.04	EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E EPI'S				10.038,8
01.04.02	Máquinas - Locação				10.038,8
01.04.02.01	Betoneira 320l Elétrica 2,5HP c/ Carregador mecanico (2)	mês	0,50	700,01	350,0
01.04.02.02	Banca de Serra Circular c/ Motor Elétrico 5HP pica-pau Mecan	mês	0,50	210,00	105,0
01.04.02.03	Maquina de Cortar Aço Tipo Policorte (2)	mês	0,50	175,00	87,5
01.04.02.04	Guincho Tipo Munck Cap 5t Montado em Caminhão Carroceria	mês	0,50	14.700,22	7.350,1
01.04.02.13	Elevador de obra para transporte de materiais, incluindo operador	mês	0,50	4.292,46	2.146,2
	Custo médio Quinzenal				37.527,4





PROPONENTE : CINZEL ENGENHARIA LTDA
OBRA: PRÉDIO ADMINISTRATIVO 4 - TRT - 5º REGIÃO - BA
END.: CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA - AVENIDA 1 - S/N - CAB - SALVADOR - BA
ADMINISTRAÇÃO LOCAL E MANUTENÇÃO DO CANTEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT. C/BDI 25%	VALOR TOTAL
01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				100.421,21
01.01	ENSAIOS, TESTES E SERVIÇOS INICIAIS				583,34
01.01.02	Controle tecnologico	mês	1,00	583,34	583,34
01.02	LIGAÇÕES E/OU SERVIÇOS PROVISÓRIOS				5.250,08
01.02.04	Serviços de topografia	mês	1,00	5.250,08	5.250,08
01.03	DESPESAS ADMINISTRATIVA				74.510,10
01.03.01	CONSUMO				3.832,55
01.03.01.01	Consumo de água	mês	1,00	641,68	641,68
01.03.01.02	Consumo de energia elétrica	mês	1,00	1.400,02	1.400,02
01.03.01.03	Consumo de telefonia/Internet	mês	1,00	1.166,68	1.166,68
01.03.01.04	Cópias em geral	mês	1,00	192,50	192,50
01.03.01.05	Material de escritório e limpeza	mês	1,00	291,67	291,67
01.03.01.06	Medicamentos	mês	1,00	140,00	140,00
01.03.02	DESPESAS COM PESSOAL				70.677,55
01.03.02.01	Engenheiro Civil (01)	mês	1,00	8.511,30	8.511,30
01.03.02.04	Técnico de Segurança do Trabalho (01)	mês	1,00	6.293,27	6.293,27
01.03.02.05	Encarregado de Obras (01)	mês	1,00	2.532,03	2.532,03
01.03.02.06	Almoxarife (01)	mês	1,00	1.688,03	1.688,03
01.03.02.07	Assistente Administrativo (01)	mês	1,00	1.830,39	1.830,39
01.03.02.09	Auxiliar de Ferramenteiro (01)	mês	1,00	1.266,02	1.266,02
01.03.02.10	Engenheiro de segurança do trabalho (01 - 3h/d)	H	67,50	32,61	2.201,18
01.03.02.11	Médico do Trabalho (01 - 3 h/d)	H	67,50	56,43	3.809,03
01.03.02.12	Serventes (02)	mês	1,00	2.107,80	2.107,80
01.03.02.13	Vigias (02)	mês	1,00	2.107,80	2.107,80
01.03.02.14	Café da manhã	mês	1,00	5.276,24	5.276,24
01.03.02.15	Almoço/Janta	mês	1,00	14.656,23	14.656,23
01.03.02.16	Vale transporte	mês	1,00	11.724,98	11.724,98
01.03.02.16	Cesta básica	mês	1,00	6.673,25	6.673,25
01.04	EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E EPI'S				20.077,69
01.04.02	Máquinas - Locação				20.077,69
01.04.02.01	Betoneira 320l Elétrica 2,5HP c/ Carregador mecanico (2)	mês	1,00	700,01	700,01
01.04.02.02	Banca de Serra Circular c/ Motor Elétrico 5HP pica-pau Mecan	mês	1,00	210,00	210,00
01.04.02.03	Maquina de Cortar Aço Tipo Policorte (2)	mês	1,00	175,00	175,00
01.04.02.04	Guincho Tipo Munck Cap 5t Montado em Caminhão Carroceria	mês	1,00	14.700,22	14.700,22
01.04.02.13	Elevador de obra para transporte de materiais, incluindo operador	mês	1,00	4.292,46	4.292,46
	Custo médio mensal (1 mes)				100.421,21



SIAFI2012-CPR-FLUXOCAIXA-CONFLUXO (CONSULTA FLUXO DE CAIXA)
19/01/12 14:29 USUARIO : JOÃO CARVALHO
DATA EMISSAO : 19Jan12 TIPO OB: 11 M17162F2 NUMERO : 2012OB800274
UG/GESTAO EMITENTE: 080007 / 00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5A.REGIA
BANCO : 001 AGENCIA : 3832 CONTA CORRENTE : 997380632
FAVORECIDO : 08059768/0001-42 - CINZEL ENGENHARIA LTDA
BANCO : 320 AGENCIA : 0010 CONTA CORRENTE : 421016108
DOCUMENTO ORIGEM : 080007/00001/2012NO000099 SIST. ORIGEM : CONFLUXO
NUMERO BANCARIO : 000164704-0 PROCESSO : 09.53.09.0196-35
INVERTE SALDO : NAO VALOR : 126.022,00

IDENT. TRANSFER. :

OBSERVACAO

PGTO NFS-E 738 A 740, JAN/12. C/ RETENCAO DE TRIB. FEDERAIS, INSS E ISS.
REF. A CONSTRUCAO DA SEDE NO CAB.

09.53.09.0196-35

EVENTO INSCRICAO 1	INSCRICAO 2	CLASSIF.1	CLASSIF.2	V A L O R
531314 2009NE001592		344905191		126.022,00
561602 0100000000400D				126.022,00

LANCADO POR : 27530507591 - JOÃO CARVALHO UG : 080007 19Jan12 14:29
PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

SIAFI2012-CPR-FLUXOCAIXA-CONFLUXO (CONSULTA FLUXO DE CAIXA)
19/01/12 14:29 M171621Q USUARIO : JOÃO CARVALHO
DATA EMISSAO : 19Jan12 NUMERO : 2012GP800027
UG/GESTAO EMITENTE: 080007/00001-TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5A.REGIAO
RECOLHEDOR : 512069521674
CODIGO DE PGTO : 2658 - CONTRIB RET NF/FATURA EMP PRESTADORA SERV-CEI
COMPETENCIA : JAN12
RECURSO : 3
PROCESSO :
DOCUMENTO ORIGEM : 080007/00001/2012NO000099 NUMERO REMESSA :

QUIT.CONF.RESOL. INSS/DC NO.100, 26/08/02
009/ 3832 , EM 19/01/12
VALOR INSS : 7.999,08
VALOR OUTRAS ENTIDADES :
VALOR ATM/MULTA/JUROS :
TOTAL : 7.999,08

OBSERVACAO

RECOLHIMENTO DO INSS REF. NFS-E 738/739/740.

(BASE DE CALCULO R\$ 72.718,97 .

CINZEL ENGENHARIA LTDA - CNPJ 08.059.768/0001-42.

LANCADO POR : 27530507591 - JOÃO CARVALHO UG : 080007 19Jan12 14:29
PF1=AJUDA PF2=DADOS ORC/FIN PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

